
Oversigt over forankringsstrategi for Områdefornyelsens projekter: ”Klimakvarter” 
 
 
Områdefornyelsen slutter sin indsats ved ca. sommerferietid i 2016. Mange projekter er startet og 
gennemført. Andre når ikke at blive færdige inden Områdefornyelsen slutter. Flest mulige projekter 
tænkes forankret hos beboerne, i det omfang beboerne vil holde disse projekter levende. Lokaludvalget 
kan få en rolle som hjælper/opmuntrer. De større omdannelsesprojekter, der ikke når at blive færdige, 
færdiggøres som tænkt her i notatet. Her kan Lokaludvalget medvirke til, at også disse projekter 
færdiggøres. 
 
 
Tåsinge Plads: Der er et års eftersyn december 2015. Områdefornyelsen følger op på driften af pladsen 
i 2015/16. Lokaludvalget kan være opmærksomme på forsat at bidrage til udvikling af bylivet ved at 
henlægge/prioritere arrangementer på pladsen.  
 
Skt. Kjelds Plads/ Bryggervangen: Der blev i april 2015 valgt et projektforlag fra SLA-arkitekter I resten 
af 2015 og 2016 vil områdefornyelsen arbejde med en informationsindsats og høringer angående 
projektets detaljering. Rådgiver har skitseret en proces. Der skal holdes borgermøder for 
Bryggervangen for at få en god proces og de bedste løsninger, som borgerne vil og kan leve med. 
Forankring af selve byggeprocessen ligger i Center for udførelse af nye anlæg. Ved afslutningen af 
Områdefornyelsen i sommeren 2016 vil der være et færdigt detaljeret hovedprojekt, valgt en 
entreprenør og byggeriet påbegyndt. Pt. siger tidsplanen at byggeriet påbegyndes juni 2016 og det det 
forventes færdigt juni 2017. 

Tåsingegade som skybrudsvej: I forbindelse med HOFORs etablering af Tåsingegade som skybruds-
vej i 2016, etableres en række små grønne projekter i samarbejde med boligforeningerne. Der 
etableres et gadelaug, hvor projekterne forankres.  
 
Landskronagade som skybrudsgade: Gennemføres af HOFOR i 2015. 
 
Klimakvarter formidling og kommunikation: Områdefornyelsen har prioriteret kommunikation og 
branding af klimakvarteret, bl.a. med en særlig hjemmeside www.klimakvater.dk, en række pjecer og 
brochure på dansk og engelsk, mere end 100 Informationsmøder og omvisninger for alt fra skoleklasser 
til delegationer fra udlandet. I perioden april 2015 til juni 2016 bruges karakteren ”Urban Olsen”, i form 
af en stor marionetdukke til at formidle og forankre ideen om ”klimakvarter lokalt”. Der er truffet aftale 
om ca. 50 ”pop up” forestillinger, kombineret med en kommunikations indsats i aviser, hjemmesider og 
sociale medier og samarbejde med Miljøpunkt Østerbro, hvor karakteren forankres efter juni 2016. Hele 
udstillingsområdet "klimakvarter" vil knapt være færdigt juni 2016. Med baggrund i den hidtidige 
interesse for projektet forudses det, at der vil komme mange besøgende i løbet af 2016-2017. 
Formentlig 2-3 grupper ugentligt til oplæg og rundvisning. Denne opgave vil det være upraktisk for 
kommunen at løse fra centralt hold. Miljøpunkt Østerbro vil evt. kunne købes ind til løsning af denne 
opgave evt. i samarbejde med Østerbro Lokaludvalg. Det undersøges om Klimasekretariatet i Center 
for strategi og udvikling i Byens Fysik vil dække udgiften til en sådan ordning. 
 
Små grønne projekter: De skal forankres i de boligforeninger, hvor de er etableret. 
  
Gårdanlæg: Etablering sker gennem Byfornyelse og områdefornyelse centralt.  Derefter driftes gårdene 
i respektive Gårdlaug.  
 
Klimakarré: Etableres af Byfornyelse og Områdefornyelse centralt.  
 
Skt. K magasin: Der er planlagt yderlige to numre, et temanummer om kultur i foråret 2015, samt et 
nummer der opsummerer områdefornyelsens resultater i foråret 2016. Det er tvivlsomt om Skt. K 
magasinet kan køre videre uden områdefornyelsen og selv finde finansieringen.  
 

http://www.klimakvater.dk/


Kulturcenter: Forankres i Kultur Østerbro/Kultur- og Fritidsforvaltningen og Kildevældsskolen, Børne- og 
Ungdomsforvaltningen. Den lokale styregruppe fortsætter indtil videre, med deltagelse af 
Områdefornyelsen og lokaludvalget. Der er en aktivitetsgruppe, der arbejder med konkrete 
kulturaktiviteter, der skal kvalificere og udvikle indholdet af det kommende Kulturcenter, hvori også 
Østerbro Lokaludvalgs projektmedarbejder deltager. 
 
Kildevældsparken: Renoveringen af parken foretages sensommer/efterår 2015. Forankres i parkdrift og 
den bemandede legeplads. Områdefornyelsen vil søge at få spejdere og skolen inddraget i naturpleje 
af aktivitetsområdet.  
 
Steder for unge: I sommeren 2015 etableres et nyt støjsvagt boldbur i Musholmgade. Driften forankres i 
Drift Nord. 
 
Kælder under Vennemindevej: Er forankret hos Orion-spejderne.  
 
Cykelværksted og området omkring bier og have: Forankres i DUI evt. i Kulturcentret som en aktivitets 
mulighed. Reparationscafeen vil bruge værkstedet i 2015.  LAVUK bruger ligeledes værkstedet hver 
fredag.    
 
Festival i Kildevældsparken: Forankres i den Bemandede legeplads, APA og foreningen Festival i 
Kildevældsparken og måske i det kommende Kulturcenter. 
 
Kulturlaboratoriet Ourøgade 34 B: Forankres hos øvelokaleforeningen. Billedskolen flytter evt. også ind.  
 
Bedre forbindelser: Østerbro Lokaludvalg, Områdefornyelsen og Lokaludvalget i Bispebjerg har et godt 
samarbejde omkring en gang- og cykelbro forbindelse fra Ryparken over S-banen og Svanemøllen 
Kaserne til det nordlige Østerbro. Det fortsatte arbejde med dette projekt er forankret i Østerbro 
Lokaludvalg.  
Samarbejdet med DSB, Økonomiforvaltningen, Nordhavnsvejs-projektet og Vejdirektoratet omkring 
bedre belysning ved Ryparken var svært da der var rigtig mange forskellige interessenter med 
forskellige ønsker. Resultatet af samarbejdet – to forslag til en samlet belysningsstrategi for området er 
forankret blandt deltagerne, som har aftalt at mødes når de sidste anlægsprojekter er færdige.  
Overgangen over Jagtvej fra Samsøgade til den kommende Metrostation. Nedgangene til Metroen vil 
være på sydsiden af Jagtvej, hvorfor der er fokus på let og sikker forbindelse over Jagtvej – og 
sammenhængen til Aktivitets- og bevægelsesstrøg på Bryggervangen. Projektet er forankret i Østerbro 
Lokaludvalg. 

Vennemindevej 39: Hvad skal der ske med kontorfællesskabet? 

 


